ΚΑ. Τίνα λέγεις;
ΑΘ. Ἀγύναστον ὅτι μάλιστα ποιῶν τὴν τῶν ἡδονῶν ῥώμην, τὴν ἐπίχρουν καὶ τροφὴν αὐτῆς διὰ πόρων ἄλλοσι τρέποντα τοῦ σώματος. εἴη δ' ἂν τοῦτο, εἰ ἀναίδια μὴ ἐνεῖη τῇ τῶν ἀφροδισίων χρησει· σπανίῳ γὰρ αὐτῷ τοιοῦτῳ δι' αἰσχύνην χρώμενοι ἀσθενεστέρην ἂν αὐτὴν δέσποιναν κτῶντο, ὀλιγάκις χρώμενοι. τὸ δὲ λανθάνειν τούτων δρᾶντά τε καλὸν παρ' αὐτοῖς ἔστω [νόμιμον], ἔπειτα καὶ ἀγράφῳ νομισθῆναι νόμῳ, τὸ δὲ μὴ λανθάνειν αἰσχρὸν, ἀλλ' οὐ τὸ μὴ πάντως δρᾶν. οὕτω τοῦτο αἰσχρὸν αὐτῷ καὶ καλὸν δευτέρως ἂν ἡμῖν ἐν νόμῳ γενομένον

B. ἀλλ' οὐ τὸ μὴ πάντως δρᾶν] μὴ post τὸ om. Ric. h. Dein Steph. correxit: δρᾶν οὕτως, τοῦτο αἰσχρὸν. sed v. explicat. Pro τοῦτο Astius malebat τὸ τε. Idem conii. ἀλλ' αὐτὸ μὴ π. δρ.

legit potius: ἀλλ' αὐτὸ αἰσχρὸν, hoc sensu; sed itidem quoque turpe, concubitu omni se abstinere. Verum ista quidem sententia ab hoc loco aliena est. Voegelinus, qui se Cousini auctoritatem fateatur sequutum esse, interpretatur: ohne dass wir festsetzen es überall nicht zu thun. Itaque post ἀλλ' οὐ intellexit νόμιμον, censuitque Platonem non usquequaque amores in occulto haberi velle. Nos similiter locum interpretamur, ita tamen, ut de re summa dissentiamus. Nam primum quidem illud ipsum νόμιμον, quod hic denuo intelligendum putarunt, ex glossemate fluxisse censemus, cuius originem putamus satis esse manifestam. Quippe hoc demum vocabulo extruso recte deinde opponitur: τὸ δὲ λανθάνειν αἰσχρὸν. Iam vero, area sic purgata, facile apparet, ad ἀλλ' οὐ proximum istud αἰσχρὸν rursus intelligendum relinqui, ut plena oratio haec fuerit: ἀλλ' οὐκ αἰσχρὸν τὸ μὴ πάντως δρᾶν. Hoc vero nihil

aliud significat quam τὸ μὴ πάντως λανθάνειν. Nam δρᾶν non raro ponitur pro alio verbo, quod ex antecessis repetendum fuit. Cuius usus exempla bene multa adscripsimus ad Sophist. p. 233. C. et 253. A. Phileb. p. 18. A. 62. A. al. Itaque sententia haec est: in occulto tale quid facere, apud eos honestum esto, more et lege non scripta sancitum; non in occulto facere, turpe habetur, non tamen, si quis non omnino in occulto versetur. Quod quid significet aut quorsum spectet, non opus videtur esse, ut dilucidius exponamus.

οὕτω τοῦτο αἰσχρὸν αὐτῷ καὶ καλὸν —] Astius pro τοῦτο scripsit τὸ τε, sensu et orationis cohaerentia, ut ait, id postulante. De qua re nobis quidem videtur aliter. Nos enim si quid indicare possumus, hoc dicit Atheniensis: οὕτω τοῦτο ὡς αἰσχρὸν αὐτῷ καὶ καλὸν δευτέρως ἂν ἡμῖν ἐν νόμῳ γενομένον κ. τ. λ. atque hac ratione istud (quod modo diximus)

κείντο ὀρθότητα ἔχον δευτέραν, καὶ τοὺς τὰς φύσεις διεσθαρμένους, οὓς ἤτιους αὐτῶν προσαγορευόμεν, ἐν γένος ὄν, περιλαβόντα τρία γένη βιάζοιτ' ἂν μὴ παρανομεῖν.

C. ΚΑ Ποῖα δὴ;

ΑΘ. Τὸ τε θεοσεβῆς ἅμα καὶ φιλότιμον καὶ τὸ μὴ τῶν σωμάτων, ἀλλὰ τῶν τρόπων τῆς ψυχῆς ὄντων καλῶν γεγόνος ἐν ἐπιθυμίᾳ. ταῦτα δὴ καθάπερ

ἤτιους αὐτῶν προσαγορευόμεν] V. προσαγορευόμεν, quod solus tuetur E. Par. A. αὐτῶν, teste Bastio.

περιλαβόντα τρία γένη βιάζοιτ' ἂν] Libr. mss. et editt. omnes: περιλαβόν τὰ τρία γένη, βιάζοιτ' ἂν, quod a nobis primum

rursus tanquam turpe et honestum secundo loco nobis in lege ortum, constitutum (sancitum) erit sic, ut item habeat secundam recti rationem. Etenim vult philosophus hanc pro secunda lege valere, si prima illa, de qua antea explicatum est, fausto successu et prospero eventu caruerit. Male vero obscurata loci sententia fuit commate ante ὀρθότητα ἔχον interiecto, quod nunc sustulimus.

καὶ τοὺς τὰς φύσεις—μὴ παρανομεῖν.] Hic quoque locus interpretis mirum quantum vexavit. Etenim codd. mss. et editt. omnes lectionem tuentur hanc: περιλαβόν τὰ τρία γένη, βιάζοιτ' ἂν μὴ παρανομεῖν. Quae verba dici non potest quam varie explicata sint. Sed utunque ea explicare studueris, certe nullis machinis inde sententiam elicies satis idoneam. Itaque ad emendationem confugimus pro περιλαβόν τὰ scribentes coniuncte περιλαβόντα atque post γένη eliminantes interpunctionem, quod a nobis in edit. Tauchnitz. evulgatum Hermannus scribit a se quoque repertum esse, ac restitutum etiam a Schnei-

dero videmus. Quibus ita mutatis protenus omnia clara et perspicua fiunt. Etenim ita emergit aptissima ac verissima sententia haec: atque eos, quorum natura erit corrupta, quos quidem sui ipsorum impotentes vocare solemus, tanquam unum (civium) genus cingentia et comprehendentia tria (alia) genera vi sua efficiant, ut legibus obtemperent. Iam vero quaenam sint haec tria genera, statim post declaratur; sunt enim τὸ θεοσεβῆς, τὸ φιλότιμον, καὶ τὸ ἐν τῶν τρόπων τῆς ψυχῆς ὄντων καλῶν γεγόνος ἐν ἐπιθυμίᾳ. Quorum tamen duo priora in unum complectitur Atheniensis, τὸ τε θεοσεβῆς ἅμα καὶ φιλότιμον dicens, non iterato articulo et interposito ἅμα. Nihilominus tamen haec tanquam bina spectari debuisse, perspicuum est ex superioribus, in quibus philosophus ostendit cives edoceri oportere, istum amoris usum nec pium esse nec honestati consentaneum. Nec vero in eiusmodi enumerationibus recerunt consimilium atque uni eidemque generi subiectarum articuli repetitionem

ἰσῶς ἐν μύθῳ τὰ νῦν λεγόμεν ἔστιν εὐχαί, πολὺ γε μὴν ἄριστα, εἴπερ γίγνοιτο ἐν πάσαις πόλεσι, γίγνοιτο ἂν. τάχα δ' ἂν, εἰ θεὸς ἐθέλοι, κἂν δυοῖν θάτερα βιασαίμεθα περὶ ἐρωτικῶν, ἢ μηδένα τολμᾶν μηδενὸς ἀπτεσθαι τῶν γενναίων ἅμα καὶ ἐλευθέρων πλην γαμετῆς ἑαυτοῦ γυναικός, ἄθνητα δὲ παλλακῶν σπέρματα καὶ νόθα μὴ σπείρειν μηδὲ ἄγνα ἀρρένων παρὰ φύσιν· ἢ τὸ μὲν τῶν ἀρρένων πάμπαν ἀφελοίμεθ' ἂν, τὸ δὲ γυναικῶν, εἴτις συγγίγνοιτό τιμ